

18. februar 2022

Rapport efter miljøtilsyn hos Scanel International A/S beliggende Havnepladsen 12, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2008-04981

Frederikshavn Kommune har den 17. februar 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Carina Holst Kristensen og Jakob Tvilling Grønkjær og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A54 Elektrotek. virk., minus print og transformatorer jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Olietanke samt filtre i udsug

I bedes fremsende dokumentation for antal tanke, hvad de indeholder samt alder.

Ligeledes bedes I fremsende dokumentation for udskiftning af filtre fra de udsug, hvor filtre er relevant.

Dokumentation kan sendes via mail jast@frederikshavn.dk

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	66630315
Fax	P. nr.	1010000323

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden er en reparation- og servicevirksomhed for elektronisk udstyr og ikke en produktionsvirksomhed. Virksomheden har administrationsbygning, smedeværksted, elektronikværksted og elektro-mekanisk værksted samt koldlager. Virksomhedens elektro-mekanisk værksted er certificeret efter ISO 14001, første gang i 2008. Virksomheden har udvidet med nye bygninger på Sjollen 3, hvor elektronikværksted er flyttet hen og der etableres endnu et smedeværksted (endnu ikke færdig)
Egenkontrol (journal)	Virksomheden skal dokumentere, hvorledes deres filtre i udsug udskiftes, hvor ofte og hvilken filtertype, der anvendes
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenet jord	Det vurderes at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand.
I øvrigt	Koldlager: lager af materialer, som ikke nødvendigvis skal opbevares indendørs. Elektronikværksted: reparation og vedligehold af primært radarkommunikation. Værkstedet er flyttet til Trindelen. 1 x udsug ved loddebord. . Smedeværksted: Flere punktudsug ved arbejdsprocesser i værkstedet. Afkast ført over tagryg. Alle udsug med filtre, som skiftes af virksomheden selv efter behov. Afløb er svejset til, så ingen afløb. Beholdere til sortering af de affaldsfraktioner, der opstår på dette værksted. I dette værksted er der etableret slibekabine, hvor alle slibeprocesser foregår, med korrekt udsug. Elektromekanisk værksted: vaskekabine til spuling af motorer. Kabinen er indrettet med rist uden afløb samt udsug. Spildevandet, som bl.a. kan være fyldt med salt, olie og cement opsamles i 1800 l tank og afhentes af Recover, hvortil det køres til et separationsanlæg. Restfraktion fra denne behandling køres til Stena Recycling. Malerkabine, hvor der også er udsug. Kabinen anvendes i begrænset omfang. Varmekabine ligeledes med udsug. Lak-rum med udsug.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Alle processer i værksteder, der kræver udsug, har udsug. Filtre udskiftes af virksomheden selv og afkast er ført over tag.

	Dokumentation for udskiftning af filtre fremsendes til CTM
--	--

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er støjende aktiviteter i driftsværkstedet, men porte er altid lukket, så der er ingen, der generes. Der er ingen kompressorer på virksomheden. Der vil blive etableret kompressor i smedeværksted på Trindelen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Ingen spildevand i arbejdsprocesser andet end i vaskekabine i elektromekanisk værksted. Derfor ingen afløb og ingen olieudskillere. Vaskeplads hos Orskov anvendes ikke og har ikke været anvendt siden januar 2009, hvor deres egen vaskekabine blev etableret.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Virksomheden fremsender dokumentation for antal tanke, hvad de indeholder samt alder

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Alt flyende olieaffald i værkstederne er opbevaret i godkendte beholdere på spildbakke. Alt fast farligt affald i værkstederne er ligeledes opbevaret i godkendte beholdere. På virksomheden er der ligeledes beholdere med både flydende og fast farligt affald, som er placeret udendørs på spildbakke (flydende farligt affald) under halvtag. Alt farligt affald afhentes af Stena Recycling og batterier afhentes af Danbrit.
Affald, generelt	God kildesortering af affald på virksomheden - både i administrationsbygning, lager og på værksteder. Ophæng, hvorledes der skal kildesorteres flere steder. Alle beholdere er godkendt. Flere beholdere med fast affald er placeret udendørs. Pap og papir indsamles af Peter Sørig og metaller af Stena Recycling.